
 

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 31 de março de 2025 – Edição 764 – Lei 1353/2019 

 

   

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 1  

 

 

Pregão Eletrônico nº 010/2025 - Lei de Licitações nº 14.133/2021 

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 16 de abril de 2025, ás 09h, através da 

plataforma BLL, realizará Registro de Preços para serviços de horas máquinas para atender as 

necessidades da Secretaria de Obras, Seviços Públicos e Trânsito. Edital e informações adicionais no 

site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 31 de março de 2025. 

Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO Nº 14/2025. 

3º TERMO ADITIVO. 

CONTRATO Nº 04/2022. 

Partes: Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha e Rádio Geração FM Ltda – ME. 

Objeto: Contratação de empresa de radiodifusão em FM, para gravação e transmissão de orientação 

social no âmbito da Câmara de Municipal de Vereadores de Estrela Velha, RS. 

Valor: R$45,57 (quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos) o minuto. 

Prorrogação: 01 de abril de 2025 a 01 de abril de 2026. 

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

Estrela Velha/RS, 31 de março de 2025. Neusa Maria Ravanello Billig. Presidente. 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará realizando 

contratação por meio de Inexigibilidade, com fulcro no art. 74, inciso II da Lei 14.133/2021, empresa A 

TURMA DO DIONISIO PRODUÇÃO DE ESPETACULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.670.407/0001-

75, cujo objeto      é a prestação de serviços com a realização de duas apresentações teatrais do 

Espetáculo ‘As Aventuras de Fortúnio – Prevenção a Dengue, no dia 15 de abril de 2025. Valor 

contratado R$ 5.180,00 (cinco mil e cento e oitenta reais). Informações serão prestadas aos 

interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail: 

licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 31 de março de 2025. 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará realizando 

contratação por meio de Inexigibilidade, com fulcro no art. 74, inciso I da Lei 14.133/2021, empresa 

ELEFANTE LETRADO SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.110.449/0001-78, 

                               1 / 2



 

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 31 de março de 2025 – Edição 764 – Lei 1353/2019 

 

   

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 2  

 

cujo objeto é o fornecimento de Plataforma Digital Elefante Letrado para uso dos alunos. Valor 

contratado mensal R$ 1.435,20 (um mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos). 

Informações serão prestadas aos interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal de 

Estrela Velha, ou através do e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 31 de março de 2025. 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará realizando 

contratação por meio de Inexigibilidade, com fulcro no art. 74, inciso I da Lei 14.133/2021, empresa 

DISTRIBUIDORA MERIDIONNAL DE MOTORES CUMMIND S/A, inscrita no CNPJ nº 90.627.331/0001-

93, cujo objeto é o fornecimento de peças e prestação de serviços da Retroescavadeira JCB placa 

JAB8J56. Valor total contratado R$ 50.632,27 (cinquenta mil reais e seiscentos trinta e dois reais e 

vinte e sete centavos). Informações serão prestadas aos interessados no horário de expediente na 

Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 31 

de março de 2025 

. 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará realizando 

contratação por meio de Inexigibilidade, com fulcro no art. 74, inciso I da Lei 14.133/2021, empresa 

GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGÓCIOS INTERNACIONAIS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

14.767.899/0001-87, cujo objeto é o fornecimento de peças e prestação de serviços do Rolo 

Compactador XCMG modelo XS123PDBR. Valor total contratado R$ 9.872,00 (nove mil oitocentos 

e setenta e dois reias). Informações serão prestadas aos interessados no horário de expediente na 

Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 31 

de março de 2025. 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida 

no Processo de Inexigibilidade, com fulcro no art. 31, caput, da Lei nº 13.019/14, para firmar Termo de 

Fomento com a Associação Projeto Arte e Cidadania, de Sobradinho/RS, inscrita no CNPJ nº 

30.391.303/0001-43, visando a disponibilização de aulas de práticas esportivas, patinação, futebol e 

volei para crianças e adolescentes, conforme plano de trabalho apresentado, no valor de R$ 4.300,00 

(quatro mil e trezentos reais) mensais, totalizando o montante de R$ 38.700,00 para 09 (nove) meses. 

Estrela Velha (RS), 31 de março de 2025. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-03-31T16:45:41-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




